Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas Stadtwerke Radolfzell GmbH Entgelte inkl. vorgelagertes Netz gültig ab: 01.01.2026



Entgelte inkl. vorgelagertes Netz
gültig ab: 01.01.2026

Das Preisblatt ist vorläufig nach § 20 Abs. 1 EnWG.
Die Preise werden bis 1.1.2026 nach § 21 Abs. 3
GasNEV geändert!

Die Entgelte sind Nettopreise und bestehen aus Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung zzgl. gesetzliche Abgaben und Umsatzsteuer.

Netznutzungsentgelt für Entnahmestellen mit registrierender Lastgangmessung (RLM) Preistabellen für Arbeit und Leistung

Arbeit	von	bis	Sockelpreis	Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit	durch Sockel abgegoltene Arbeit
	kWh	kWh	Euro/a	Ct/kWh	kWh
A-Zone 1	0	1.800.000	0,00	0,821	0
A-Zone 2	1.800.001	4.000.000	1.674,00	0,728	0
A-Zone 3	4.000.001	7.000.000	4.634,00	0,654	0
A-Zone 4	7.000.001	12.500.000	9.674,00	0,582	0
A-Zone 5	12.500.001	15.000.000	15.049,00	0,539	0
A-Zone 6	15.000.001	20.000.000	18.949,00	0,513	0
A-Zone 7	20.000.001	30.000.000	25.549,00	0,480	0
A-Zone 8	30.000.001	50.000.000	35.449,00	0,447	0
A-Zone 9	50.000.001	100.000.000	48.449,00	0,421	0
A-Zone 10	100.000.001	300.000.000	66.449,00	0,403	0

Leistung	von	bis	Sockelpreis	Arbeitspreis der	durch Sockel	
				nicht abgegoltenen	abgegoltene	
				Leistung	Leistung	
	kW	kW	Euro/a	€/kW	kW	
P-Zone 1	0	1.000	0,00	32,0779	0,0000	
P-Zone 2	1.001	1.900	3.528,20	28,5497	0,0000	
P-Zone 3	1.901	3.000	8.467,82	25,9499	0,0000	
P-Zone 4	3.001	5.000	16.527,02	23,2635	0,0000	
P-Zone 5	5.001	5.800	24.962,52	21,5764	0,0000	
P-Zone 6	5.801	7.400	30.787,46	20,5721	0,0000	

Netznutzungsentgelt für Entnahmestellen ohne registrierende Lastgangmessung (SLP)

Arbeit	Jahresarbeit	netto		
		Grundpreis	Arbeitspreis	
Zone		Euro/a	Ct/kWh	
1	0 - 2.000 kWh	6,99	2,748	
2	2.001 - 10.000 kWh	17,00	2,247	
3	10.001 - 30.000 kWh	32,71	2,090	
4	30.001 - 90.000 kWh	62,48	1,991	
5	90.001 - 150.000 kWh	79,87	1,972	
6	150.001 - 500.000 kWh	218,40	1,879	
7	500.001 - 1.500.000 kWh	637,17	1,796	

Kommunalrrabatt

Leistungsgemessene Kunden und Standardprofilkunden für den Eigenverbrauch der Gemeinde erhalten eine Rabatt auf Netznutzung nach § 3 KAV in Höhe von 10 %.

Entgelte für Messstellenbetrieb / Messdienstleistung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

Zählertyp	Messstellenbetrieb	Messung			
		jährlich	halbjährlich	vierteljährlich	monatlich
	€/a	€/a	€/a	€/a	€/a
G 1,5 - G 6	12,97	3,46	6,92	13,84	41,52
G 10 - G 25	37,22	3,46	6,92	13,84	41,52
G 40 - G 100	194,97	3,46	6,92	13,84	41,52

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Mossstollophotrich

Messstellenbetrieb		
Zählertyp	Messstellenbetrieb	
	€/a	
G 40 - G 100	194,97	
G 160 - G 400	319,95	
G 650 - G 1600	530,39	
G 2500 - G 6500	665,72	
MEUW	430,05	
ZFA/Modem	71,31	

Messung inkl. Kommunikation mit registrierender Leistungsmessung

iviessung inki. Kommunikation mit registrie	render Leistungsmes	sur
Variante	Messung	
	Euro/a	
tägliche Ablesung	399,89	
stündliche Ablesung	799,78	

Konzessionsabgabe

	Konzessionsabgabe
	Ct/kWh
Sonstige Tarifkunden	0,27
Sondervertragskunden	0,03